2

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18.06.2019
                                                                                         № 119 - рз
	О конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов

Во исполнение Постановления Администрации городского округа Анадырь от 17 июня 2019 года № 509 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов социально-ориентированным некоммерческим организациям в городском округе Анадырь», в целях финансовой поддержки предоставления в форме субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Анадырь,
1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
1.2. Состав конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов (далее – конкурсная комиссия), согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Управлению по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Зорин Е.А.) провести конкурсный отбор материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальной финансовой поддержки в 2019 году.

3. Конкурсной комиссии:

3.1. Произвести оценку материалов, представленных социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов в соответствии с Порядком предоставления муниципальных грантов социально-ориентированным некоммерческим организациям в городском округе Анадырь;

3.2. Включить социально ориентированные некоммерческие организации в перечень получателей муниципальной финансовой поддержки по итогам конкурсного отбора.

4. Настоящее постановление разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь - www.novomariinsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Зорина Е.А.

И.о. Главы Администрации                                                                 Л.А. Николаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению Администрации

 городского округа Анадырь

от _________ № __ -рз

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов
1. Состав конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Анадырь, для предоставления муниципальных грантов (далее – конкурсная комиссия) формируется из представителей органов местного самоуправления, коммерческих организаций, осуществляющих благотворительную деятельность, некоммерческих организаций, средств массовой информации.

Число членов конкурсной комиссии: 9 человек.

Число членов конкурсной комиссии, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, составляет менее половины состава конкурсной комиссии.

2. Комиссия является коллегиальным органом. В её состав входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

2.1. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарём и членами комиссии.

2.2. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.

2.3. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии, ведёт протоколы заседаний комиссии.

3. Деятельность комиссии:

3.1. Члены комиссии работают на общественных началах и принимают личное участие в её работе.

3.2. Формой работы комиссии является её заседание.

3.3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нём присутствует более 50% от общего числа членов конкурсной комиссии.

3.4. Каждый член конкурсной комиссии обладает одним голосом. Член конкурсной комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.

При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель конкурсной комиссии или другой член конкурсной комиссии, председательствовавший на заседании конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии.

3.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены конкурсной комиссии, присутствовавшие на заседании конкурсной комиссии. В протоколе заседания конкурсной комиссии указывается особое мнение членов конкурсной комиссии (при его наличии).

4. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

5. Социально ориентированная некоммерческая организация, представитель которой является членом конкурсной комиссии, не может быть участником конкурса.

6. Решение об определении победителей конкурса и предложения о предоставлении субсидий и их размерах определяется путём открытого голосования и оформляется протоколом.

7. Член конкурсной комиссии вправе знакомиться с документами заявок на участие в конкурсе.

8. Член конкурсной комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с участниками конкурса.

9. Член конкурсной комиссии обязан соблюдать права авторов заявок на участие в конкурсе на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав в соответствии с общепризнанными принципами и нормами права, Гражданским кодексом Российской Федерации.

10. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии имеет право письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протоколу.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению Администрации

городского округа Анадырь

от __________ № __ -рз

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору материалов социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность
 на территории городского округа Анадырь,
для предоставления муниципальных грантов
	Председатель:

	Зорин

Евгений Александрович

	- исполняющий обязанности начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь.

	Заместитель
председателя:

	Красовская
Анжелика Александровна

	- заместитель начальника Управления по организационным и административно-правовым вопросам.

	Секретарь:

	Сотник
Владислава Игоревна

	- эксперт отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь.

	Члены комиссии:

	Гутова
Мария Анатольевна

	- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	Дуньчик

Инна Александровна

	- заведующая Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	Пахомова
Ольга Ивановна

	- директор Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	Корх

Елена Владимировна

	- заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Постнова
Юлия Викторовна

	- заведующая Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» города Анадыря»;

	Сизых

Ирина Ивановна

	- юрисконсульт централизованной бухгалтерии при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь.